

**Protokół Nr 56.2022**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów**  
**Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej**  
odbytego w dniu 28 czerwca 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:00 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie materiałów na XLIV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
3. Informacja o przygotowaniu basenu kąpielowego do sezonu oraz o wynikach za sezon 2021 roku.
4. Informacja o przewidzianych pracach remontowych w jednostkach oświatowych w okresie letnim.
5. Informacja nt. przyjęć dzieci do przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2022/2023.
6. Informacje, wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

**Przebieg obrad:**

ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu – Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji Budżetu na 10 osobowy skład Komisji, 7 członków Komisji Oświaty na 8 osobowy skład Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Włodzimierz Cybulski, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, pracownica Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

ad. 2.

Rozpatrzono materiały na XLIV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 28 czerwca br.:

1) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, informację o planowanej strukturze szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2022/2023 – przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Do informacji nie wniesiono uwag.

2) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Strumień na rok szkolny 2022/2023 - przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

3) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Strumień - przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o opinię związków zawodowych do projektu uchwały?

Sekretarz B. Biegun odpowiedziała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Strumieniu negatywnie zaopiniował projekt uchwały w zakresie pensum dla nauczycieli grup mieszanych w przedszkolach. Opinia nie jest wiążąca.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

4) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLVI.384.2018 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Strumień - przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

5) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” przyznawanych z okazji Narodowego Święta Niepodległości - przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń.

Komisja wnioskuję, aby do składu doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” przyznawanych z okazji Narodowego Święta Niepodległości powołać radnych: Stanisława Balasa, Adama Gawrona, Marię Madziar, Jarosława Mazura, Józefa Rudola, Stanisława Świtaleę, Bogusława Wawrzyczka.

Ww. radni wyrazili zgodę na pracę w doraźnej Komisji.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

6) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022 -2030 - przedstawiła Skarbnik M. Kłósko.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

7) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2022 r. - przedstawiła Skarbnik M. Kłósko.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

8) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, Raport o stanie Gminy Strumień za 2021 rok - przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała radnych, że na stronie 9 Raportu o stanie Gminy Strumień za 2021 r., w podpunkcie 2.1. Wykonanie budżetu gminy za rok 2021, drugi akapit, zdanie drugie: kwotę „22 842 897,76 zł” należy zastąpić

kwotą "24 780 461,47 zł", a wartość procentową „29,1%” zastąpić „31,6%”. Poprosiła radnych o zapisanie tych dwóch poprawek w Raporcie.

Do Raportu nie wniesiono uwag.

9) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strumienia - przedstawił Przewodniczący C. Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

10) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok - przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Do projektu uchwały i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Strumień za 2021 r. nie wniesiono uwag.

11) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strumienia z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok - przedstawił Przewodniczący C. Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

ad. 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, informację o przygotowaniu basenu kąpielowego do sezonu oraz o wynikach za sezon 2021 roku – przedstawiła pracownica Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch.

Informacja została przyjęta.

ad. 4.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, informację o przewidzianych pracach remontowych w jednostkach oświatowych w okresie letnim – przedstawił Zastępca Burmistrza W. Cybulski.

Informacja została przyjęta.

ad. 5.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, informację nt. przyjęć dzieci do przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2022/2023, przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Informacja została przyjęta.

ad. 6.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szast poinformował, że wpłynęło pismo Zastępcy Burmistrza Strumienia w sprawie zajęcia stanowiska Rady Miejskiej w Strumieniu w zakresie wskazania lokalizacji na terenie Gminy Strumień, miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników

w celu przygotowania właściwego projektu uchwały. W ww. piśmie Zastępca Burmistrza Strumienia zaproponował do wyboru jedną ze wskazanych lokalizacji:

- 1) działka nr 105/5, zlokalizowana w Strumieniu przy ul. Podwale, za strumieńskim rynkiem, obok parkingu przy ulicy Podwale, za budynkiem lokalu „Strumienianka”;
- 2) działka nr 510/5, zlokalizowana w Strumieniu przy ulicy Anny Bernd, za budynkiem dawnej szkoły rolniczej, ostatnio szkoły podstawowej „Odyseja”.

Burmistrz A. Grygierek przedstawiła sprawę wyznaczenia na terenie Gminy miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, do czego obliguje ustawa. Poinformowała, że zaproponowaliśmy do wyboru dwa miejsca, oba położone w mieście Strumień i prosimy o opinię komisji w tej sprawie.

Sekretarz B. Biegun odpowiadając na pytania radnych wyjaśniła, że kwestie związane z tym kto i czym może handlować są uregulowane w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Przewodniczący C. Greń zaproponował, aby przed podjęciem decyzji przeprowadzić wizję lokalną w obu miejscach zaproponowanych przez Burmistrza Strumienia.

Radny A. Gawron wnioskował o:

- 1) uzupełnienie dużych ubytków w nawierzchni drogi, ulicy Granicznej w Strumieniu, za kapliczką;
- 2) obcięcie gałęzi drzew i krzewów zasłaniających widoczność na ulicy Ks. Londzina w rejonie mostka, przy skrzyżowaniu z ulicą Dębową.

Radna M. Madziar zapytała, czy wystąpiliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach z naszym stanowiskiem w sprawie wyłączenia ruchu tirów z drogi wojewódzkiej Cieszyn-Pawłowice, po spotkaniu zainteresowanych gmin w tej sprawie?

Zastępca Burmistrza W. Cybulski odpowiedział, że wystąpiliśmy z naszym stanowiskiem, czekamy na decyzje Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach w tej sprawie.

Radny A. Kolczarek zapytał, czy wystąpiliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach w sprawie przycięcia gałęzi drzew i krzewów przy drodze wojewódzkiej, ulicy Katowickiej w Pruchnej? Odcinek tej drogi, od ronda w kierunku granicy z Gminą Pawłowice jest bardzo niebezpieczny ze względu na brak poboczy oraz brak widoczności znaków drogowych, które zasłaniają gałęzie. Duże niebezpieczeństwo stwarza też dzika zwierzyna wybiegająca z gęstych zarośli przy drodze.

Radna M. Madziar poinformowała, że zebrała podpisy mieszkańców w powyższej sprawie.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że wielokrotnie występowaliśmy w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, na co otrzymywaliśmy odpowiedzi z zapewnieniem, że prace te zostaną wykonane.

Radny B. Wawrzyczek wnioskował, aby wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi wojewódzkiej, ulicy 1 Maja w Zbytkowie, naprzeciw przystanku PKS.

Przewodnicząca Komisji M. Krutyła w imieniu mieszkańców prawego brzegu Wisły w Drogomyślu, których posesje położone są w bezpośrednim sąsiedztwie

drogi krajowej DK 81, podziękowała za wystąpienie do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie budowy ekranów dźwiękochłonnych przy tej drodze.

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskował o sprawdzenie ustawienia lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Bielskiej z Brodeckiego w Strumieniu za mostem na rzece Wiśle.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, co z odkomarzaniem Gminy?

Zastępca Burmistrza W. Cybulski odpowiedział, że zadanie to ma zlecone do wykonania ZGKiM w Strumieniu. Zaproponował, że przygotujemy dla radnych informację na temat odkomarzania Gminy w bieżącym roku.

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że od 6 lipca br. będzie zamknięty most w Drogomyślu, w związku z rozpoczynającym się zadaniem inwestycyjnym prowadzonym przez Powiat Cieszyński pn. „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu nad rzeką Wisłą w ramach rozbudowy drogi powiatowej 2627S w Drogomyślu”.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że w ostatnim czasie uczestniczył w Dziecięcym Turnieju Piłki Nożnej zorganizowanym na boisku w Strumieniu. Uczestnicy tego turnieju zwrócili się do niego z propozycją, aby przywrócić organizację turniejów o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej dla trampkarzy i juniorów, które dawniej były organizowane.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że na etapie opracowywania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na kolejny rok, klub sportowy działający na terenie Gminy, zainteresowany organizacją turnieju piłki nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej powinien złożyć wniosek do programu. Na tej podstawie będziemy mogli zaplanować środki na ten cel. A kiedy zostanie ogłoszony konkurs na realizację zadań w ramach programu współpracy, wtedy klub będzie mógł złożyć ofertę na realizację turnieju.

ad. 7.

Przewodniczący Komisji J. Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:20.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: *Elżbieta Król*

INSPEKTOR

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  
i Infrastruktury Komunalnej

*SZAST*

Jarostaw Szast